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Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Neuwahl zum Stadtrat der 
Stadt Elsterberg am 10. November 2024 
 
Der Stadtwahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.November 2024 das amtliche Endergebnis zur 
Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. Gemäß § 51 Abs. 1KomWO werden die Ergebnisse 
der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in Elsterberg wurde folgende Ergebnis erzielt: 
 
Zahl der Wahlberechtigten:    3137 
Zahl der Wähler      1563 
Zahl der ungültigen Stimmzettel:        24 
Zahl der gültigen Stimmzettel:    1539 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:  4591 
Wahlbeteiligung:      49,05 % 
 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichte Gesamtstimmenzahl und somit ermittelte Sitze im 
Wahlgebiet: 
 

Partei / WV Gesamtstimmenzahl % Sitze 

AHL 3061 66,7 11 

GfE   813 17,7   3 

SPD   659 14,3   2 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

    58   1,3   0 

 
Zahlen der für die einzelnen Bewerber / Bewerberinnen: 
Alternative Heimatliste (AHL) 
 
1 Haller, Anja   737 
2 Jenennchen, Volker   338 
3 Schneider, Rico   205 
4 Thumstädter, Sven   271 
5 Steinmüller, Thomas   105 
6 Rahmig, Doreen   198 
7 Päßler, Albrecht   118 
8 Blöthner-Teichmann, Tim   130 
9 Claus, Jürgen   184 
10 Gollnau, Brigitte     47 
11 Leutsch, Alexander     90 
12 Hilpmann, Steffen     39 
13 Golle, Silke     32 
14 Zschorler, Sandra     26 
15 Pabst, Sylvia     59 
16 Böhm, Steffen   134 
17 Liebenthal, Verena     69 
18 Schlenther, Karl-Wilhelm     86 
19 Vogel, Bernd     85 
20 Reinhold, Jeannette     78 
 
Gemeinsam für Elsterberg (GfE) 
1 Zeller, Karsten   187 
2 Bräutigam, Anne-Katrein     45 
3 Kätzel, Jörg   139 
4 Wiedemann, Kai     59 
5 Herold, Dorit     61 
6 Heinl, Kathrin     36 
7 Schmidt, Andreas     16 
8 Böhm, Linda   118 
9 Krell, Andreas     46 
10 Bauroth, Sandro   106 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1 Oberlein, Andreas   351 
2 Kaul, Sven   124 
3 Langebach, Andreas     86 
4 Linke, Maik     98 
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BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN GRÜNE 
 Bellmann, Felix 58 
 
 
Es wurden folgen Bewerber gewählt: 

1. Alternative Heimatliste (AHL) 
Haller, Anja                767 
Jenennchen, Volker  338 
Thumstädter, Sven  271 
Schneider, Rico   205 
Rahmig, Doreen   198 
Claus, Jürgen   184 
Böhm, Steffen   134 
Blöthner-Teichmann, Tim  130 
Päßler, Albrecht   118 
Steinmüller, Thomas  105 
Leutsch, Alexander    90 
 

2. Gemeinsam für Elsterberg (GfE) 
Zeller, Karsten   187 
Kätzel, Jörg   139 
Böhm, Linda   118 
 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Oberlein, Andreas  351 
Kaul, Sven   124  
 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
Alternative Heimatliste (AHL) 
Schlenther, Karl-Wilhelm  86 
Vogel, Bernd   85 
Reinhold, Jeannette  78 
Liebenthal, Verena  69 
Pabst, Sylvia   58 
Gollnau, Brigitte   47 
Hilpmann, Steffen  39 
Golle, Silke   32 
Zschorler, Sandra  26 
 
 
Gemeinsam für Elsterberg (GfE ): 
Bauroth, Sandro              106 
Herold, Dorit                61 
Wiedemann, Kai   59 
Krell, Andreas   46 
Bräutigam, Anne-Katrein  45 
Heinl, Kathrin   36 
Schmidt, Andreas  16 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Linke, Maik   98 
Langebach, Andreas  86 
 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, 
Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. 
Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht 
werden. 
 
Elsterberg, 13. November 2024      
 
Axel Markert 
Bürgermeister der Stadt Elsterberg 
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Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Neuwahl zum Ortschaftsrat 
in Coschütz am 10.November 2024 
 
Der Stadtwahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.November 2024 das amtliche Endergebnis zur 
Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. Gemäß § 51 Abs. 1KomWO werden die Ergebnisse 
der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Zahl der Wahlberechtigten:    369 
Zahl der Wähler      206 
Zahl der ungültigen Stimmzettel:        5 
Zahl der gültigen Stimmzettel:    201 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:  475 
Wahlbeteiligung:      55,8 % 
 
Zahlen der für den einzelnen Bewerber / Bewerberinnen und anderer Personen abgegebenen gültigen Stimmen: 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Oberlein, Andreas  122 
Kätzel, Lutz     67 
Röder, Ronny   124 
Kaiser, Karin     32 
Müller, Thomas     71 
Graubner, Marco     59 
 
Es wurden folgende Bewerber / Bewerberinnen gewählt: 
Röder, Ronny   124 
Oberlein, Andreas  122 
Müller, Thomas     71 
Kätzel, Lutz     67 
 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
Graubner, Marco     59 
Kaiser, Karin     32 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, 
Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. 
Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht 
werden. 
 
Elsterberg, 13.November 2024      
 
Axel Markert 
Bürgermeister der Stadt Elsterberg 
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Die im Amtsblatt enthaltenen Bekanntmachungen sind ohne Unterschrift gültig. 

Das elektronische Amtsblatt der Stadt Elsterberg kann auch in gedruckter Form im Rathaus der Stadt 

Elsterberg, Marktplatz 1, 07985 Elsterberg, Zimmer 2 eingesehen und gegen Freiumschlag 

angefordert werden. 

Impressum 

Herausgeber: Stadt Elsterberg, Bürgermeister Axel Markert, Marktplatz 1, 07985 Elsterberg 

Redaktion: Stadtverwaltung Elsterberg, Katrin Götz-Krieglstein, Marktplatz 1, 07985 Elsterberg, Tel.: 

036621 8810, E-Mail: redaktion@elsterberg.de 

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Stadt Elsterberg: Bürgermeister Axel Markert 

 


